Archiepiscopo Remensi1).

Ex parte nobilis viri ducis Brabantie2) fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum venera-
bilis frater noster Maguntinusa) archiepiscopus3), apostolice sedis legatus, ipsum contra eccle-
siam Oct(oni)b) reprobo4) adherentem excommunicationis vinculo innodarit et terram eius 
supposuerit interdicto5), tam predictas sententias quam eas, quas pro dampnis venerabili fratri 
nostro Leodiensi episcopo6) irrogatis7) [...]c), relaxari misericorditer faceremus, cum paratus 
existat super primo articulo nostris obedire mandatis et super secundo satisfactionem con-
gruam predicto episcopo exhibere. Ad hec ex parte ipsius fuit propositum coram nobis, quod, 
cum causam, que inter G. clericum et quosdam laicos Leodiensis diocesis super quadam terra 
noscitur agitari, decano sancti Ioh(ann)is in Burgo8) et coniudicibus suis fine commisisse-
mus debito terminandam, orta discordia inter quosdam servientes ipsius ducis et clericum 
memoratum unus eorum eundem clericum ausu temerario usque add) sanguinis effusionem 
et gravem lesionem occuli verberavit, propter quod prefati iudices in dictum ducem, licet 
absentem et inscium huius facti, excommunicationis et in terram eius interdicti sententias 
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59. a) Bosquet: … Maguntinus.  b) Bosquet: Ott.; so auch Migne.  c) Hier fehlte wohl im Original-
register das Verb; Baluze/Migne emendieren durch Auslassung von tam predictas sententias quam eas, quas.  
d) Fehlt bei Bosquet.  

59. 1) S. Br. XVI 3 Anm. 1. 
2) Heinrich I. Herzog von Brabant 1190–1235. Vgl. Smets, Henri; NDB 8 (1969) 346–348. 
3) S. Br. XVI 18 Anm. 11. 
4) S. Br. XVI 24 Anm. 7. 
5) Herzog Heinrich, der im deutschen Thronstreit mehrmals die Partei wechselte, war als Verbün-

deter Ottos IV. im Herbst 1211 in das Gebiet des EB. von Mainz eingefallen; Anfang 1213 hatte er 
Philipp II. August Beistand versprochen und dessen Tochter geheiratet (bevor er Anfang 1214 wieder 
zu Otto IV. zurückkehrte). Vgl. Stürner, Friedrich II., Bd. I 152, 164f. 

6) Hugo (II.) von Pierrepont, B. von Lüttich (Luik, Liège) (Suffr. von Köln) 1200–1229, nach 
der Exkommunikation Ottos IV. ein dezidierter Parteigänger Friedrichs II. Vgl. De Moreau, Église en 
Belgique, III 130–139; Dict. HGE 25 (1995) 266–269; Marchandisse, Fonction épiscopale, ad indicem; 
Gatz–Brodkorb, Bischöfe, 364f. 

7) Anfang Mai 1212 eroberte und plünderte der Herzog nach Vertreibung des Bischofs die Stadt 
Lüttich. Vgl. Stürner, Friedrich II., Bd. I 152. Zu den Konflikten zwischen dem B. von Lüttich und 
dem Herzog von Brabant vgl. Kupper, L’évêché.